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XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Rdz 2, 18-24 
Psalm responsoryjny: Ps 128 (127), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: por. 5) 
Drugie czytanie: Hbr 2, 9-11 
Ewangelia: Mk 10, 2-16 

Przyrzekamy stać na straży nierozerwalności małżeństwa
Matko Chrystusowa i  Domie Złoty!  Przyrzekamy Ci stać na straży nierozerwalności
małżeństwa, bronić godności kobiety, czuwać na progu ogniska domowego, aby przy
nim życie Polaków było bezpieczne.

Małżeństwo jest dziełem serca i myśli Boga
Rodzicie katoliccy nie mogą zapomnieć o tym, że małżeństwo jest dziełem samego
Ojca niebieskiego, uświęconego przez Syna Bożego, który miłość swoją dla Kościoła
postawił  za wzór dla dwojga chrześcijan związanych węzłem małżeńskim. Ma więc
ono  charakter  wybitnie  religijny,  nadprzyrodzony,  chociaż  jest  związkiem  prawno-
społecznym.

Dzieło Ojca niebieskiego. By kłopoty życia domowego nie zatarły nam tej prawdy,
trzeba często wracać myślą do tej chwili, gdy Stwórca świata i ludzi powołał do życia
pierwszych  rodziców.  Widząc  osamotnienie  Adama  wśród  różnorodnych  stworzeń,
użalił się Pan, iż człowiek jeden nie miał nikogo sobie podobnego. Powołał więc do
życia „pomoc” podobną Adamowi i przywiódł Ewę do pierwszego człowieka. Wtedy to
zostało ogłoszone prawo małżeńskie ustami samego Boga: „Przeto opuści człowiek
ojca swego i matkę, a przyłączy się do żony swej i będą dwoje w jednym ciele” (Rdz
2,24). Ten bezpośredni udział Boga w powołaniu do życia pierwszej pary małżeńskiej,
ta wyjątkowa troska Stwórcy o dwoje ludzi, ta ojcowska troskliwość Boga o współżycie
dwojga ludzi świadczy o wysokiej godności małżeństwa, świadczy o tym, że jest ono
pochodzenia  Bożego,  a  nie  ludzkiego.  I  o  tym  trzeba  dobrze  pamiętać,  ilekroć
rozważacie  wasze  życie  małżeńskie.  Bóg  sam  pragnął  tego,  by  małżeństwo  było
nierozerwalne, by spełniało dzieło mnożenia rodzaju ludzkiego, by tworzyło rodzinę.
I  dlatego małżeństwo w założeniu swoim ma charakter  święty,  gdyż  taki  charakter
nadał małżeństwu sam Bóg, zanim powstała  jakakolwiek społeczność cywilna;  gdy
później władze publiczne zajęły się prawami małżeństw i określiły ich stan prawny, nie
mogły już zmienić istotnego charakteru małżeństwa – jego świętości. A świętym jest
małżeństwo zarówno ze względu na swoje pochodzenie, jak i z uwagi na swój cel,
swoje prawa i głębokie znaczenie duchowe. Tej świętości pierworodnej małżeństwa
jako Bożej instytucji nie zdoła już nic zatrzeć. Z dziejów Starego Przymierza dobrze
wiemy,  jak  Bóg  Ojciec  zawsze  opiekował  się  małżeństwem  narodu  wybranego,  a
nawet  często  wpływał  sam na  dobór  par  małżeńskich,  zarówno  patriarchów,  jak  i
proroków czy wybitnych pomazańców swoich, którym wyznaczał określone zadania do
spełnienia.



Nie będzie więc przesadą utrzymywać, że i dziś Ojciec niebieski czuwa nad tym, aby
dzieci Jego, idące z uległością za natchnieniami Bożymi, rządzące się światłem i łaską
Bożą,  spotkały  się  na  drodze  małżeńskiej,  by  mogły  spełnić  zadanie  rodzinne  im
wyznaczone. I  dziś Kościół  nam powtarza:  „Co Bóg złączył,  człowiek niech się nie
waży  rozłączać”  (Mt  19,6).  Zbawienną  będzie  rzeczą  myśleć,  że  ten  mężczyzna,
którego sobie biorę za małżonka, jest mi dany przez Boga; że ta kobieta, którą sobie
biorę za małżonkę, jest mi wskazana przez Boga. Jak bardzo to pogłębi wzajemny
szacunek;  jak  bardzo  pomoże  pokonać  niejedną  trudność,  którą  nastręcza  szary
dzień!

Chrystus umocnił święty charakter małżeństwa, nadając mu charakter sakramentu.
Dzieło  swoje  uświęcenia  małżeństwa  zaczął  już  od  tego,  że  sam zapragnął  mieć
rodzinę na tej ziemi i otrzymał ją z rąk Ojca niebieskiego, który wybrał Niepokalaną
Dziewicę i zaślubił Ją najczystszemu Stróżowi Najświętszej Dziewicy. W tej Rodzinie,
związanej prawdziwym węzłem małżeńskim, był sam przedziwnym sakramentem, był
węzłem  miłości  między  Małżonką  Maryją  a  Jej  Oblubieńcem.  Stanął  w  pośrodku
Rodziny  Nazaretańskiej  i  był  jej  sercem,  duchem,  celem  i  światłem.  A  gdy  miał
rozpocząć dzieło apostolskie, stanął w pośrodku uczty weselnej, w Kanie Galilejskiej, i
okazał się jako prawdziwy Oblubieniec ludzkości między oblubieńcami nowej rodziny.
A był dla niej tak łaskawy, że dał się uprosić swej Matce i zaradził delikatnej potrzebie
nowożeńców, wydobywając ich z pierwszego kłopotu małżeńskiego.
Przyszedł  czas  w  nauczaniu,  że  stał  się  reformatorem  życia  małżeńskiego  i
zapowiedział  wszystkim,  nie  bacząc  na  zgorszenie  słabych,  że  co  Bóg  złączył,
człowiek nie waży się rozłączać. Wchodził często w sprawy życia rodzinnego, brał w
opiekę przed gorszycielami dzieci, uzdrawiał chorą dziatwę, wskrzeszał młodzieńców i
dziewczęta,  był  wrażliwy  szczególnie  na  łzy  matek,  na  niedolę  kobiet,  na  nędzę i
niedostatek głodnych. Wszędzie pragnął być, każdemu przyjść z pomocą, jak gdyby
chciał powiedzieć, że rodzina należy do Niego, że małżeństwo pozostaje pod Jego
szczególną opieką, że musi utrzymać z Nim bliski związek.

Cóż dziwnego, że małżeństwo otrzymało najwspanialszy wzór dla swej miłości w
osobie samego Chrystusa. Apostoł nauczał, jak daleko ma iść miłość męża do żony:
Jak Chrystus umiłował Kościół i dał swą duszę zań, tak i mężowie powinni miłować
żony swoje i oddać życie za nie, jeśli przyjdzie potrzeba (por. Ef 5,25). Chrystusowa
Krew omyła ludzkość, uświęciła ją i związała przez łaskę uświęcającą w jedną wspólną
rodzinę. To dzieło ma odtąd promieniować na wszystkie stosunki i sprawy ludzkie. Ma
więc odbić światło swoje i na małżeństwie chrześcijańskim. Mąż musi być zdolny do
wszelkich  poświęceń  dla  zachowania  godności,  czci,  świętości  swej  małżonki.  To
właśnie on ma promieniować mocami Bożymi bardziej niż jego małżonka.

Wracamy znów do stóp tronu jasnogórskiego, gdzie składaliśmy nasze Śluby: „stać
na straży nierozerwalności  małżeństwa”.  Widzimy teraz, że wykonanie tych Ślubów
jest możliwe przez wierność łasce uświęcającej, przez wspólnotę rodziny katolickiej ze
wspólnotą Mistycznego Ciała Chrystusowego, z Kościołem świętym.
Cóż dziwnego,  że wołamy do Matki  łaski  Bożej  i  Pośredniczki  łask wszelkich,  aby
sama  stanęła  na  straży  naszych  Ślubów.  Gdy  rodzice  katoliccy  związani  łaską
sakramentalną  małżeństwa  trwają  w  łasce  uświęcającej  dnia  każdego,  tworzą  tak
wielką siłę, że umacnia ona społeczność rodzinną przeciwko najsilniejszym atakom
mocarzów ciemności.

Fragment Homilii ks. Prymasa Wyszyńskiego Komańcza, przed 22 września 1956 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
XXVII  NIEDZIELA  ZWYKŁA – 6 PAŹDZIERNIKA  2024

1.  Nabożeństwo  różańcowe przez cały  miesiąc październik  w dni  powszednie:  dla
dorosłych o godz.17.30, dla dzieci we wtorki i piątki o godz. 16.30 a dla młodzieży we
wtorki i piątki o godz.17.30. W niedzielę nabożeństwo różańcowe dla całych rodzin o
godz. 17.30. 
2. Rodziców dzieci przygotowujących się do I-komunii św. zapraszamy w poniedziałek
o godz. 19.00 na spotkanie do kościoła. 
3. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i  popołudniu w ramach nabożeństwa różańcowego. 
4. Chorych z posługą sakramentalną Ks. Proboszcz odwiedzi w piątek od godz. 9.00.
5. W następną  niedzielę, będziemy przeżywać  XXIV Dzień Papieski  pod hasłem:
„Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. Po Mszy św. tradycyjna zbiórka
do puszek przy wyjściu z kościoła na stypendia dla dzieci i młodzieży objętej  opieką
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
6.  W niedzielę za tydzień,  13 października przypada też ostatni  w tym roku  dzień
czuwania fatimskiego. W programie uroczysta Msza św.  o godz. 18.00, ok. godz.
19.00 Różaniec Fatimski  a o godz. 19.30 procesja z Figurą Pani  Fatimskiej  wokół
kościoła i Apel Jasnogórski. Na nabożeństwo przynieśmy ze sobą świece. W tym dniu
różaniec  będzie tylko ok. godz. 19.00.
7. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych można składać podczas niedzielnej tacy
a także w zakrystii  lub w biurze parafialnym.  By uniknąć pomyłek tzw.  „wypominki
całoroczne”, prosimy składać osobiście w zakrystii lub biurze parafialnym. Intencje na
Msze św.  zbiorowe, które będą odprawiane w Dzień Zaduszny tj. 2 listopada o godz.
9.00 i 18.00 prosimy, by wyraźnie zaznaczyć, że chodzi o Mszę św. zbiorową i podać
godzinę.
8. .Jeśli chodzi o prace przy przebudowie Domu Parafialnego. W minionym tygodniu
postawiono wszystkie  ścianki  działowych na parterze i  zdjęto stemple na parterze
oraz uporządkowano całą kondygnację parteru. W bieżącym tygodniu planowane jest
wykonanie wjazdu do garażu i obsypanie ziemią budynku. W tym tygodniu na ten cel
wpłynęło 3605,45 zł.  Za wszelkie ofiary składane także w biurze parafialnym z wpisem
do  Księgi Ofiarodawców i przesyłane na konto parafialne dziękujemy staropolskim
„Bóg  zapłać”  i  zwracamy  się  z  serdeczną  prośbą  o  dalsze  wspieranie  tych  prac
ofiarami i modlitwą.
9. .W dniu dzisiejszym przed kościołem zbiórka do puszek na Gdańskie Seminarium
Duchowne. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
10.  Zachęcamy  do  czytania  prasy  katolickiej:  Gościa  Niedzielnego,  Niedzieli  i
Miłosierdzia, które można nabyć przy wyjściu z kościoła.
11. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. 
                                                                                                  Szczęść Boże!

Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie naszej parafii-Redłowo.
ok 60m2,  2 -3 pokoje z balkonem I piwnicą.  
Kontakt - Katarzyna  697 491 631



 INTENCJE  MSZALNE  6.10 - 13.10.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela 
6.10.

  8.00
O Boże błog., potrzebne łaski, opekę MB i rozwój miłości dla 
Joanny i Przemysława Pająkowskich – w 1 rocznicę ślubu

8.00
+Kazimierz Ospa - 67 rocz. śm., ++rodzice z obojga stron oraz
+brat Stefan

10.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.6)
11.30 +Janina Miętka – rocznica urodzin oraz ++ z rodziny Miętkich

13.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, zdrowie 
dla Kertisa – z okazji urodzin

18.00
+Agnieszka, +Augustyn, +Jan, +Marian, +Jerzy, +Edmund, 
+Józef, +Grzegorz Deńczykowie

Poniedziałek
7.10.

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.7)

18.00
+Urszula Stewa, +Jan Kuca oraz ++rodzice  i ++rodzeństwo  z
obojga stron

Wtorek
8.10.

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.8)
18.00 +Franciszek Gwizdała

Środa
9.10.

7.30 +Józef Zajchowski – z okazji 70-urodzin
18.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.9)

Czwartek
10.10.

  7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.10)

18.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski opiekę 
MB, zdrowie dla Aleksandry(ona) Dickinson-z okazji urodzin

Piątek
11.10.

7.30 +Andrzej  - w rocznicę śmierci
7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.11)

18.00 +Krystyna, +Stefan i +Wiktor Cichowscy
18.00 +Lidia Majewska -z racji pogrzebu

 Sobota
12.10.

  7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.12)
7.30 +mąż Jerzy Gmiter – 20 rocznica śmierci

18.00 +Bogumiła Strumiło

Niedziela
13.10.

  8.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.13)
8.00 +Antoni,+Marta,+Paweł Niebodajew i Bronisław Fruhling

10.00
+Elżbieta -1 rocz. śm., +Tadeusz–10 rocz. śm., +Marianna – 
10 rocznica śmierci, +Włodzimierz - 6 rocznica śmierci.

11.30
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski dla Doroty
i Tomasza Olesiów – z okazji 40 rocznicy ślubu

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 Za Parafian (fatimskie)
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